Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

Распоряжение

05.04.2022 г.                                                                                       № 7-р
с. Илья-Высоково

[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]О назначении ответственного лица за обращение с отработанными
ртутьсодержащими лампами

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Уставом Илья-Высоковского сельского поселения:

1. Назначить Соколова Михаила Николаевича, заведующего хозяйством администрации Илья-Высоковского  сельского поселения,
ответственным лицом за обращение с отработанными
ртутьсодержащими лампами на территории Илья-Высоковского сельского
поселения.
2. Утвердить график приема отработанных ртутьсодержащих ламп:
1 раз в месяц (четвёртая пятница) с 10-00 до 11-00.
3. Мельниковой М.В., старшему инспектору проинформировать жителей о месте и режиме приема отработанных ртутьсодержащих ламп.                          4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации и  размещению на официальном сайте  в сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Илья-Высоковского                                                   Е.Л.Лещев
сельского поселения